
 

1 

  

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

K nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 25 a § 56 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“) rozdělené dle § 35 a § 101 zákona na 2 

samostatné části:  

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

Modernizace systému VZT a chlazeni a instalace systému FV s bateriovým úložištěm 

v Nemocnici Strakonice, a.s. 

 

ČÁST 1: Modernizace systému VZT a chlazeni v Nemocnici Strakonice, a.s. 

ČÁST 2: Instalace systému FV s bateriovým úložištěm v Nemocnici Strakonice, a.s. 

Zadavatel: 

Nemocnice Strakonice, a.s. 

Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice  

IČ: 26095181 

 

Zastoupený:  

MUDr.,Bc. Tomášem Fialou, MBA,  předsedou představenstva a 

Ing. Jiřím Švecem, členem představenstva  

 

(dále jen „zadavatel“) 

Zástupce zadavatele: 

CEFA, s.r.o. 

Podle Náhonu 3223/59 

141 00 Praha 10 

IČ 27634124 

 

Zastoupený:  

Ing. Petrou Neuwirthovou, PhD., MBA, jednatelkou společnosti 

 

(dále jen „zástupce zadavatele“) 

 

Smluvní zástupce zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění průběhu zadávacího 

řízení včetně komunikace s dodavateli a účastníky zadávacího řízení, k přijímání a 

odpovídání dotazů podaných v rámci tohoto zadávacího řízení a k oznamování všech úkonů 

zadavatele v rámci zadávacího řízení.  

Smluvní zástupce zadavatele nemá rozhodovací pravomoci, tj. nerozhoduje o zadávacích 

podmínkách, o případném vylučování účastníků ani výběru nejvhodnější nabídky ani o 

případných námitkách. 



 

2 

Zdroj financování: 

Zakázka je realizována v rámci Operačního programu Životního prostředí (dále jen 
OPŽP) 2014 – 2020 podporovaných z Fondu soudržnosti, název výzvy „MŽP_146. 
výzva PO5, SC 5.1, průběžná“ 

Registrační číslo projektu: CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0013698 

Profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html 

Kontaktní osoba: 
Ing. Petra Neuwirthová, PhD., MBA,  

pn@cefa.cz, +420 777 55 66 46 

1. OBECNÁ USTANOVENÍ O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Tato zadávací dokumentace je souborem zadávacích podmínek stanovených zadavatelem v podrobnostech nezbytných pro 

účast dodavatele v zadávacím řízení.   

Práva a povinnosti zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků zadávacího řízení, která nejsou výslovně uvedena v této 

zadávací dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními zákona. 

Zadavatel nicméně žádá dodavatele, aby neprodleně po převzetí této zadávací dokumentace tuto podrobili vlastnímu 

přezkoumání a v případě jakýchkoliv nejasností nebo chyb v ní obsažených, využili institutu vysvětlení zadávací 

dokumentace dle § 98 zákona. 

 

Na zpracování zadávací dokumentace se podílela osoba odlišná od zadavatele a to: 

Textové části zadávací dokumentace, včetně příloh této zadávací dokumentace, vypracovali:  

 zástupce zadavatele – společnost CEFA, s.r.o., IČ: 27634124, Podle Náhonu 3223/59, 141 00 Praha 10 a dále také:  

 JUDr. Viktor Rossmann, advokátní kancelář, IČ: 72014377, Senovážné náměstí 1464/6, 110 00 Praha 1 

 Mgr. Hana Látalová, advokát, IČ: 02279720, Senovážné náměstí 1464/6, 110 00 Praha 1 

 

Přílohy č. 10 a č. 11 této zadávací dokumentace vypracovali: 

ČÁST 1:  

 Modernizaci systému VZT a chlazení objektu NORD a Interna: STA, projektový ateliér, s.r.o., IČO: 

26061252, Havlíčkova 247, Strakonice I, 386 01 Strakonice 

 Modernizaci systému VZT a chlazení objektu Pavilon operačních oborů – část Cytostatika: Jahla, s.r.o., IČ: 

00511439, Pražská 1566, 399 01 Milevsko 

 Instalace lokálních zdrojů chladu v objektu Pavilon operačních oborů (koncepční řešení): Jahla, s.r.o., IČ: 

00511439, Pražská 1566, 399 01 Milevsko 

 Integrace systému měření a regulace do zavedeného systému Energetického managementu Nemocnice 

Strakonice, a.s.: CEFA, s.r.o., Podle Náhonu 3223/59, 141 00 Praha 10, IČ: 27634124 

ČÁST 2:  

 Instalaci systému fotovoltaiky včetně bateriového úložiště na objektu NORD, Interna a Pavilon operačních 

oborů: Ing. Jiří Reitknecht, BRES, s.r.o., IČ: 29220289, Vranovská 768/95, Husovice, 614 00 Brno 

 

Pokud požadované technické podmínky uvedené v projektové dokumentaci předmětné veřejné zakázky obsahují 

přímý nebo nepřímý odkaz na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 

vzory, ochranné známky nebo označení původu umožňuje zadavatel v souladu s § 89 odst. 5 zákona v návaznosti na 

odst. 6 zákona použití rovnocenného řešení, přičemž se musí jednat o kvalitativně a technicky rovnocenné řešení.  

 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html
mailto:pn@cefa.cz


 

3 

Předběžná tržní konzultace. Před vyhlášením veřejné zakázky zadavatel využil institutu předběžné tržní konzultace (dále 

jen „PTK“) ve smyslu § 33 zákona. PTK proběhla písemně. Předmětem tržní konzultace byl dotaz zadavatele ze dne 

24.4.2023, zda je dodavatel schopen dodat požadovaný předmět plnění ve stanovené lhůtě 3,5 – 4 měsíce a 

předpokládané hodnotě (modernizace VZT a chlad - 55 mil. Kč bez DPH, instalace fotovoltaiky - 13 mil. Kč bez DPH.) 

Dodavatelé potvrdili, že plnění je možné dodat ve stanovené lhůtě a předpokládané hodnotě. Zadavatel si tak pouze 

potvrdil, že jím zvolené parametry veřejné zakázky odpovídají možnostem a situaci na trhu. Seznam dodavatelů: Auböck, 

s.r.o. (IČO: 26089785), K.O.K. spol. s.r.o. (IČO: 47237686), Jahla s.r.o. (IČO:00511439). 

 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že v době vypsání této veřejné zakázky pro: 

ČÁST 1:  

 Modernizaci systému VZT a chlazení objektu NORD a INTERNA: Má k dispozici Stavební povolení 

 Modernizaci systému VZT a chlazení objektu Pavilon operačních oborů – část Cytostatika: Není 

vyžadováno stavební povolení 

 Instalace lokálních zdrojů chladu v objektu Pavilon operačních oborů: Není vyžadováno stavební povolení. 

ČÁST 2:  

 Instalaci systému fotovoltaiky včetně bateriového úložiště na objektu NORD, INTERNA A CHIRURIE: Nemá 

k dispozici Stavební povolení / Souhlas s provedením ohlášené stavby.  Dokumenty dle předchozí věty 

budou předány vybranému dodavateli bez zbytečného odkladu po podpisu Smlouvy nebo po jejich získání, 

nejpozději však do 31. 8. 2023. 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

ČÁST 1: Modernizace systému VZT a chlazeni v Nemocnici Strakonice, a.s. 

Druh veřejné zakázky:     Veřejná zakázka na dodávky a související stavební práce 

Druh zadávacího řízení:     Otevřené nadlimitní 

CPV kód:  42500000-1 Chlazení a ventilace 

45215100-8 Stavební úpravy objektů sloužících pro zdravotní péči 

Předpokládaná hodnota: Celkem: 65 300 000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota jednotlivých položek je stanovena na základě oceněných položkových 
rozpočtů a jako kvalifikovaný odhad zadavatele provedený na základě výsledků průzkumu trhu 
a jeho znalostí a zkušeností, kdy zahrnuje i veškeré související práce a záruční servis. 

 

ČÁST 2: Instalace systému FV s bateriovým úložištěm v Nemocnici Strakonice, a.s. 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky a související stavební práce 

Druh zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní 

CPV kód:  09331200-0 Solární fotovoltaické moduly  

09332000-5 Instalace a montáž solárních zařízení  



 

4 

51110000-6 Instalace a montáž elektrického vybavení 

45215100-8 Stavební úpravy objektů sloužících pro zdravotní péči 

Předpokládaná hodnota: Celkem: 11 452 000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota jednotlivých položek je stanovena na základě oceněných položkových 
rozpočtů a jako kvalifikovaný odhad zadavatele provedený na základě výsledků průzkumu trhu 
a jeho znalostí a zkušeností, kdy zahrnuje i veškeré související práce a záruční servis. 

Požadavky zadavatele jsou stanoveny pro obě části veřejné zakázky shodně, pokud není v této zadávací dokumentaci 
uvedeno výslovně jinak. 

Dodavatel může podat nabídku jak pouze do jedné části veřejné zakázky, tak do obou částí veřejné zakázky. Počet částí, do 
kterých podá nabídku, je na volbě dodavatele. Dodavatel však může do každé části veřejné zakázky podat pouze jednu 
nabídku. Do každé části, do které podává dodavatel nabídku, podává nabídku samostatně, tj. včetně všech povinných 
příloh, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.   Na základě výsledků zadávacího řízení budou uzavřeny dvě 
Smlouvy, na každou část veřejné zakázky jedna.  

2.1. Podmínky účasti v zadávacím řízení 

Zadavatel stanovil v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 zákona následující podmínky účasti v zadávacím řízení: 

a) podmínky kvalifikace uvedené v kapitole č. 4 zadávací dokumentace, 

b) technické podmínky uvedené v kapitole č. 4 zadávací dokumentace a 

c) obchodní podmínky uvedené v kapitole č. 5 zadávací dokumentace. 

 
Vybraný dodavatel musí splnit zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel dále v zadávací dokumentaci stanovil v souladu s § 37 odst. 2 zákona požadavky na obsah, formu a způsob 
podání nabídek. 

2.2. Vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky 

Předmětem veřejné zakázky jsou: 

ČÁST 1: 

Předmětem plnění je modernizace systému VZT a chlazeni v Nemocnici Strakonice, a.s. Předmět plnění je blíže 
specifikován ve Smlouvě.   

Předmětem plnění je také záruční servis, který je specifikován ve Smlouvě. 

Součástí předmětu veřejné zakázky jsou veškeré práce, dodávky a činnosti a úkony nutné k řádnému a včasnému 
provedení díla tak, jak je popsáno v projektové dokumentaci, která tvoří přílohu č. 10 této zadávací dokumentace, a 
v soupisu prací a výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 11 této zadávací dokumentace.  

Realizační projekt obsahuje: 

 Modernizaci systému VZT a chlazení objektu NORD a Interna 

 Modernizaci systému VZT a chlazení objektu Pavilon operačních oborů – část Cytostatika 

 Instalace lokálních zdrojů chladu v objektu Pavilon operačních oborů 

 Integrace systému měření a regulace do zavedeného systému Energetického managementu 
Nemocnice Strakonice, a.s.  

Zadavatel stanovil základní technické parametry komponentů, které budou dodávány v rámci realizace díla - Garantované 
parametry. Tyto garantované parametry jsou uvedeny ve Smlouvě – příloha č. 3, tabulka č. 1, 2, 3. Dodavatel za účelem 



 

5 

prokázání splnění uvedených požadavků zadavatele doloží do své nabídky příslušné technické listy a certifikáty 
nabízených komponentů (výrobků), ze kterých bude zřejmé, že jsou požadované Garantované parametry splněny. Splnění 
uvedených Garantovaných parametrů je jednou z podmínek účasti v zadávacím řízení.  

 

ČÁST 2: 

Předmětem plnění je vybudování střešní fotovoltaické elektrárny na pavilonu operačních oborů, Interna a NORD s celkovým 
instalovaným výkonem 168 kW. Předmět plnění je blíže specifikován ve Smlouvě. Součástí předmětu plnění je také 
zajišťování periodických prohlídek, poskytování záručního servisu včetně dodávek potřebných náhradních dílů a provádění 
technický kontrol, a to po celou dobu záruční dob. Součástí předmětu veřejné zakázky jsou veškeré práce, dodávky a 
činnosti a úkony nutné k řádnému a včasnému provedení díla tak, jak je popsáno v projektové dokumentaci, která tvoří 
přílohu č. 10 této zadávací dokumentace, a v soupisu prací a výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 11 této zadávací 
dokumentace.  

Realizační projekt obsahuje: 

 Instalaci systému fotovoltaiky včetně bateriového úložiště na objektu NORD, Interna a Pavilon 
operačních oborů 

Zadavatel stanovil základní technické parametry, které budou dodávány v rámci realizace díla - Garantované parametry. 
Tyto garantované parametry jsou uvedeny ve Smlouvě – příloha č. 3, tabulka č. 3. Dodavatel za účelem prokázání splnění 
uvedených požadavků zadavatele doloží do své nabídky příslušné technické listy a certifikáty nabízených komponentů 
(výrobků), ze kterých bude zřejmé, že jsou požadované Garantované parametry splněny. Splnění uvedených 
Garantovaných parametrů je jednou z podmínek účasti v zadávacím řízení.  

 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Doba plnění veřejné zakázky  

Bližší informace o době plnění částí veřejné zakázky jsou uvedeny v příloze č. 2 této zadávací dokumentace – Smlouva – 
viz. Harmonogram. Termíny plnění jsou podmíněny řádným ukončením zadávacího řízení (resp. odpovídající části veřejné 
zakázky) a podepsáním Smlouvy s vybraným dodavatelem pro danou část.  

ČÁST 1: nejpozději 30.11.2024 

ČÁST 2: nejpozději do 30.11.2024 

Realizace díla bude probíhat v jednotlivých milnících za plného provozu dotčených pavilonů Nemocnice 
Strakonice, a.s. a to tak, aby byl minimalizováno omezení jejich provozu. 

3.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je areál Nemocnice Strakonice, a.s. 

4. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

Zadavatel stanovil následující požadavky na prokázání splnění kvalifikace. Splnění těchto požadavků je jednou z podmínek 
účasti v zadávacím řízení. 



 

6 

4.1. Obecné pokyny ke kvalifikaci 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který splní: 
 

A.  Základní způsobilost v rozsahu podle § 74 ZZVZ způsobem dle § 75 odst. 1 písm. a) až f) ZZVZ; 

V souladu s ustanovením § 74 odst. 1 zákona způsobilým není dodavatel, který:  
 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění,  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  
 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat: 
 

a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 
V souladu s § 75 odst. 1 zákona prokáže dodavatel splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice podle § 74 odst. 1 zákona předložením: 

 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona,  
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona.  
 

B. Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ: 

 § 77 odst. 1 ZZVZ - dodavatel předloží výpis z Obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 
 

C. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ: 

- podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ - dodavatel doloží seznam významných dodávek poskytnutých za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele. Dodavatel vyplní přílohu č. 8 této zadávací dokumentace.  

- Podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ – dodavatel doloží seznam techniků nebo technických útvarů, kteří 
se budou podílet na plnění veřejné zakázky v pozici vedoucí realizačního týmu, bez ohledu na to, zda jde 
o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, a to včetně osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci vztahující se k požadovanému plnění, a to ve formě vyplnění přílohy č.9 této zadávací 
dokumentace. 

4.2. Požadovaná minimální úroveň technického kvalifikačního předpokladu: 

ČÁST 1: 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud: 

 



 

7 

4.2.1. Dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předloží Seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, z něhož bude 
zřejmé splnění následujícího: 
Alespoň 3 zakázky poskytnuté v posledních 3 letech, spočívající v dodávce a montáži VZT a chlazení a s tím 
souvisejících stavebních a případných dalších souvisejících pracích, každá v celkovém minimálním finančním objemu 
30 mil. Kč bez DPH, z toho vždy finanční objem dodávky a montáže VZT a chlazení musí činit min. 15 mil. Kč bez 
DPH a s tím související stavební práce a případné další související práce musí činit min. 15 mil. Kč bez DPH. 
 
Seznam významných dodávek zadavatel doporučuje předložit v podobě tabulky, v níž dodavatel strukturovaně uvede 
zadavatelem požadované údaje způsobem a v rozsahu přílohy č. 8 této zadávací dokumentace. Seznam bude 
podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
 

4.2.2. Dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ předloží Seznam členů realizačního týmu, kteří musí splňovat níže vyjádřené 
požadavky: 
 

Stavbyvedoucí 1 

- disponuje autorizací autorizovaného inženýra, technika nebo stavitele v oboru pozemní stavby 
- má praxi na pozici stavbyvedoucího v délce min. 5 let v posledních 10 letech od zahájení zadávacího řízení 
- má zkušenost s modernizací/realizací pozemní stavby na pozici stavbyvedoucího na alespoň 2 zakázkách, 

přičemž celkový finanční objem každé z nich činil min. 25 mil. Kč bez DPH, působil na dokladovaných zakázkách 
na pozici stavbyvedoucího souvisle/nepřerušovaně min. 4 měsíce a trvalo-li plnění dokladované zakázky kratší 
dobu, tak po celou dobu realizace zakázky a dokladované zakázky byly poskytnuty v posledních 5 letech od 
zahájení zadávacího řízení 

- má zkušenost se stavební prací související s modernizací/realizací vzduchotechniky a chlazení na pozici 
stavbyvedoucího nebo na obdobné pozici na alespoň 2 zakázkách, přičemž finanční objem dodávky a montáže 
vzduchotechniky a chlazení u každé z nich činil min. 10 mil. Kč bez DPH a zakázky byly poskytnuty v posledních 
5 letech od zahájení zadávacího řízení 

- má zkušenost se stavební prací „čistých prostor“ na pozici stavbyvedoucího a zakázka byla poskytnuta 
v posledních 5 letech od zahájení zadávacího řízení 

 

Stavbyvedoucí 2 (zástupce stavbyvedoucího 1) – totožné požadavky jako u stavbyvedoucího 1 s výjimkou 
požadavku na zkušenost se zakázkou „čistých prostor“. 

 

Technici - splňuje-li požadavky na více techniků 1 osoba, lze nabídnout menší počet techniků než 4. 

 

Technik č.1 (osoba odpovídající za odborné provedení části díla) 
 
- je zapsaný v seznamu autorizovaných inženýrů a techniků v oboru Technika prostředí staveb, specializace 

vytápění a vzduchotechnika, vedeném Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 
(příp. v oboru technika prostředí staveb, specializace technická zařízení) 

- má praxi alespoň 3 roky v oboru autorizace 
- působil v realizačním týmu na pozici osoby odpovědné za dohled nad realizací VZT, ÚT, ZTI a chlazení, a to min. 

na 2 zakázkách, jejichž předmětem nebo součástí byla modernizace/realizace pozemní stavby a které byly 
poskytnuty v posledních 5 letech od zahájení zadávacího řízení 
 

Technik č. 2 (osoba odpovídající za odborné provedení části díla) 

- je zapsaný v seznamu autorizovaných inženýrů a techniků v oboru statika a dynamika staveb, vedeném Českou 
komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

- má praxi alespoň 3 roky v oboru autorizace 
- působil v realizačním týmu na min. 2 zakázkách, jejichž předmětem nebo součástí byla modernizace/realizace 

pozemní stavby a které byly poskytnuty v posledních 5 letech od zahájení zadávacího řízení 

 

Technik č. 3 (osoba odpovídající za odborné provedení části díla): 



 

8 

- je zapsaný v seznamu autorizovaných inženýrů a techniků v oboru technika prostředí staveb – specializace 
elektrotechnická zařízení, vedeném Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

- má praxi alespoň 3 roky v oboru autorizace 
- působil v realizačním týmu na pozici osoby odpovědné za realizace elektroinstalace, a to min. na 2 zakázkách, 

jejichž předmětem nebo součástí byla modernizace/realizace pozemní stavby a které byly poskytnuty 
v posledních 5 letech od zahájení zadávacího řízení 

 

Technik 4 (osoba odpovídající za odborné provedení části díla): 

- je zapsaný v seznamu autorizovaných inženýrů a techniků v oboru požární bezpečnost staveb, vedeném Českou 
komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

- má praxi alespoň 3 roky v oboru autorizace 
- působil v realizačním týmu na pozici osoby odpovědné za dohled nad požární bezpečností stavby, a to min. na 2 

zakázkách, jejichž předmětem nebo součástí byla modernizace/realizace pozemní stavby a které byly poskytnuty 
v posledních 5 letech od zahájení zadávacího řízení 

 
Seznam členů realizačního týmu zadavatel doporučuje předložit v podobě tabulky, v níž dodavatel strukturovaně 
uvede zadavatelem požadované údaje způsobem a v rozsahu přílohy č. 9 této zadávací dokumentace a doplní 
osvědčeními o autorizaci nebo potvrzeními o zápisu do seznamu registrovaných osob odpovídající oboru nebo 
specializaci. Seznam bude podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
 

ČÁST 2: 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud: 

 
4.2.3. Dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předloží Seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, z něhož bude 
zřejmé splnění následujícího: 
 
Alespoň 1 zakázka poskytnutá v posledních 3 letech, spočívající v dodávce a montáži FVE s min. výkonem 50 kWp a 
souvisejících stavebních pracích. 
 
Seznam významných dodávek zadavatel doporučuje předložit v podobě tabulky, v níž dodavatel strukturovaně uvede 
zadavatelem požadované údaje způsobem a v rozsahu přílohy č. 8 této zadávací dokumentace. Seznam bude 
podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
 

4.2.4. Dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ předloží Seznam členů realizačního týmu, kteří musí splňovat níže vyjádřené 
požadavky: 

Technik (osoba odpovídající za odborné provedení části díla), který má/je: 

 Osvědčení elektromontéra fotovoltaických panelů dle § 10 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření 
s energií, ve znění pozdějších předpisů 

 2 roky praxe v oblasti vyžadovaného odborného osvědčení 

 Zkušenost v pozici osoby odpovídající za odborné provedení části díla (elektro-montáž fotovoltaického 
panelu) nebo obdobné pozici na nejméně 1 zakázce, jejímž předmětem nebo součástí byla dodávka a 
instalace fotovoltaického systému o výkonu min. 50 kWp. 

 
Seznam členů realizačního týmu zadavatel doporučuje předložit v podobě tabulky, v níž dodavatel strukturovaně 
uvede zadavatelem požadované údaje způsobem a v rozsahu přílohy č. 9 této zadávací dokumentace a doplní 
osvědčení elektromontéra fotovoltaických panelů. Seznam bude podepsán osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele. 
 

4.3. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace v rámci nabídky: 

Doklady o kvalifikaci nemohou dodavatelé nahradit čestným prohlášením o prokázání splnění kvalifikace a zadavatel tak 
vylučuje aplikaci ust. § 86 odst. 2 ZZVZ.  



 

9 

4.4. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace před uzavřením Smlouvy: 

Před uzavřením Smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

4.5. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla 
získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

4.6. Požadavky na stáří dokladů prokazujících kvalifikaci: 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.7. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s § 82 ZZVZ základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

Zadavatel nestanovuje dle § 84 ZZVZ bližší pravidla pro prokazování profesní způsobilosti, ekonomické a technické 
kvalifikace, pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně, nebo pokud prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných 
osob. 

4.8. 6.7. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může v souladu s § 83 ZZVZ prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, 

s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Obsah písemného závazku dle písm. d) musí mít náležitosti dle § 83 odst. 
2 ZZVZ. Dle tohoto ustanovení se jedná o tyto náležitosti závazku: „Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 
písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby 
za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci 
a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.“ 

4.9. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatelů, kteří neprokazují chybějící část kvalifikace dodavatele 

Zadavatel nepožaduje v souladu s § 85 ZZVZ, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 
způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ jeho poddodavatelů. 

4.10. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat základní a profesní způsobilost výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to 
způsobem dle § 228 ZZVZ. 



 

10 

4.11. Systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 
dodavatelů, a to způsobem dle § 234 ZZVZ. 

4.12. Objasnění nebo doplnění údajů a dokladů dodavatelem a poddodavatelem: 

Zadavatel může za účelem zajištění řádného průběhu tohoto zadávacího řízení požadovat po dodavateli a jeho 
poddodavateli, aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje a doklady. 

Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání. 
Pokud dodavatel nebo poddodavatel ve stanovené lhůtě neobjasní, nepředloží anebo nedoplní údaje a doklady, může 
zadavatel nabídku dodavatele vyřadit z dalšího hodnocení nabídek. 

4.13. Omezení poddodavatelů 

Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ nevyhrazuje požadavek, aby část plnění veřejné zakázky mohla být plněna 
pouze dodavatelem (účastníkem zadávacího řízení). 

4.14. Požadavek zadavatele v případě společné účasti dodavatelů 

Pokud budou dodavatelé předkládat společnou nabídku, zadavatel požaduje dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ, aby tito 
dodavatelé v nabídce předložili smlouvu, ze které vyplývá, že tito dodavatelé podávající společnou nabídku ponesou 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně. 

4.15.  Změna kvalifikace 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace 
účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 
10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 
kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro 
snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Dozví-li se 
zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci výše, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího 
řízení. 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní a platební podmínky vymezující budoucí rámec smluvního vztahu mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem, jsou 
podrobně zapracovány v rámci přílohy č. 2 této zadávací dokumentace – Smlouva.  

Dodavatel do Smlouvy doplní požadované údaje (zejména vlastní identifikaci, údaje vztahující se k hodnotícím kritériím a další 
údaje, které jsou ve Smlouvě označeny slovy „doplnit“). Takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy.  

Nabídka účastníka zadávacího řízení musí respektovat stanovené obchodní a platební podmínky a v žádné části nesmí 
obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s těmito podmínkami. Účastník zadávacího řízení není oprávněn měnit či 
doplňovat text návrhu smlouvy s výjimkou údajů uvedených v předchozím odstavci.  

Předložení návrhu Smlouvy v souladu s tímto článkem zadávací dokumentace je jednou z podmínek účasti 
v zadávacím řízení. 

Návrh Smlouvy bude podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka – prostá kopie opatřená podpisem bude 
považována za dostačující. 



 

11 

6. POŽADAVKY NA JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Celková nabídková cena bude dodavatelem v nabídce uvedena v české měně v členění: celková nabídková cena bez DPH, 
sazba DPH a celková nabídková cena s DPH.   

Nabídková cena bude v tomto členění uvedena v příloze č. 2 této zadávací dokumentace – ve Smlouvě a v příloze č. 1 této 
zadávací dokumentace – v Krycím listu nabídky.  

Dodavatel je povinen stanovit svou nabídkovou cenu za splnění předmětu veřejné zakázky ve Smlouvě v českých korunách 
a v požadovaném členění. K ceně bez DPH připočte účastník DPH podle právních předpisů účinných ke dni podání nabídky. 
V případě, že se jedná o přenesenou daňovou povinnost dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, kód CZ-CPA kód 41-43, odvede následně daň zadavatel. 

Celková nabídková cena vychází z oceněného Výkazu výměr. Oceněný Výkaz výměr musí být předložen v nabídce. 
Dodavatel dodrží při oceňování Výkazu výměr jeho strukturu a dodrží obsahovou náplň jednotlivých položek. Dodavatel 
ocení veškeré položky (nenulovou hodnotou).   

Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací včetně všech jejích příloh a bude zahrnovat veškeré 
dodávky, práce, služby a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů. Nabídková cena musí zahrnovat také daně, cla, 
poplatky, případně další náklady spojené s realizací zakázky. Nabídková cena dále musí obsahovat veškeré nutné náklady 
k řádnému provedení dodávek, prací a služeb, plný záruční servis včetně všech souvisejících nákladů. Nabídková cena 
obsahuje předpokládaný vývoj cen v daném oboru i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám. Cena 
bude zahrnovat veškeré náklady na autorská práva, licence a dokumentaci, jakož i náklady na zajištění záručního 
servisu. 

7. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK  

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky jediné hodnotící kritérium, kterým je ekonomická výhodnost nabídek na 
základě nejnižší nabídkové ceny.  

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující Celková nabídková cena v Kč bez DPH.  

Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny bez DPH od nejnižší až po nejvyšší hodnotu. 
Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

Zadavatel k hodnocení dále uvádí: 

- Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ nejprve provede hodnocení nabídek a u vybraného dodavatele provede 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. Pokud nabídka vybraného dodavatele, se kterým má být 
uzavřena Smlouva, bude zadavatelem vyřazena a dodavatel vyloučen dle § 48 ZZVZ, nastává posouzení nabídky, 
která se umístila další v pořadí.  

- V případě rovnosti nabídkových cen hodnotící komise stanoví vítězného dodavatele prostřednictvím losování, které 
bude probíhat v souladu s § 6 ZZVZ. Účastnit se losování mají právo ti účastníci, kterých se losování týká.  

8. POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAH, FORMU A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY  

8.1. Požadavky na obsah nabídky 

Nabídka bude obsahovat tyto samostatné části v níže doporučeném pořadí (shodné pro obě části, není -li výslovně uvedeno 
jinak): 

1. Krycí list nabídky (vzor - příloha č. 1 této zadávací dokumentace) 

Pro sestavení krycího listu účastník závazně použije přílohu č. 1 „Krycí list nabídky“ zadávací dokumentace. 
Účastník do krycího listu nabídky pouze doplní požadované chybějící údaje. 

2. Obsah nabídky 



 

12 

Seznam s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů (kapitol) nabídky 

3. Podepsaný návrh Smlouvy doplněný o všechny zadavatelem požadované náležitosti, včetně všech 
požadovaných příloh (vzor - příloha č. 2 této zadávací dokumentace) 

4. Doklady o kvalifikaci 

5. Seznam poddodavatelů (vzor - příloha č. 3 této zadávací dokumentace) 

6. Čestné prohlášení k základní způsobilosti (vzor - příloha č. 4 této zadávací dokumentace) 

Účastník vyplní a spolu s nabídkou předloží Čestné prohlášení k základní způsobilosti, včetně požadovaných 
dokladů k základní způsobilosti 

7. Čestné prohlášení o opatřeních k mezinárodním sankcím (vzor - příloha č. 5 této zadávací dokumentace) 

Účastník vyplní a spolu s nabídkou předloží Čestné prohlášení o dodržení opatřeních k mezinárodním sankcím  

8. Čestné prohlášení k odpovědnému veřejnému zadávání (vzor - příloha č. 6 této zadávací dokumentace) 

Účastník vyplní a spolu s nabídkou předloží Čestné prohlášení k odpovědnému veřejnému zadávání  

9. Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů (vzor - příloha č. 7 této zadávací dokumentace) 

Účastník vyplní a spolu s nabídkou předloží Čestné prohlášení vyloučení střetu zájmů   

10. Seznam významných dodávek (vzor - příloha č. 8 této zadávací dokumentace) 

Účastník vyplní a spolu s nabídkou předloží vyplněný Seznam významných dodávek  

11. Seznam členů realizačního týmu (vzor - příloha č. 9 této zadávací dokumentace) 

Účastník vyplní a spolu s nabídkou předloží vyplněný Seznam členů realizačního týmu včetně požadovaných 
dokladů o jejich kvalifikaci 

12. Jistota, doklad o složení jistoty za podání nabídky 

13. Případně další přílohy a doplnění nabídky 

8.2. Požadavky na formu nabídky a způsob podání nabídek 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). Doklady v cizím jazyce účastník 
předkládá s prostým překladem do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce 
se předkládají bez překladu.  

Nabídka nebude obsahovat překlepy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Účastník zadávacího řízení může podat pouze jednu nabídku v každé části veřejné zakázky, a to na celý rozsah části 
veřejné zakázky. 

Nabídky budou přijímány pouze v elektronické podobě, a to výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Pro 
podání elektronické nabídky je nutné, aby dodavatelé byli registrováni u poskytovatele elektronického nástroje na 
https://www.e-zakazky.cz/.   

Účastník zadávacího řízení je v nabídce povinen jasně označit ty informace, které považuje za důvěrné, nebo jsou 
předmětem obchodního tajemství.  

9. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI   

Zadávací dokumentace včetně přílohy č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 a 9 bude uveřejněna na profilu zadavatele, který umožňuje 
neomezený a přímý dálkový přístup, a to ode dne uveřejnění výzvy k podání nabídek až do konce lhůty pro podání nabídek. 
Viz. Detail veřejné zakázky.  

Příloha č. 10 - Projektová dokumentace a Příloha č. 11 - Soupis prací s výkazem výměr obsahuje dílčí část týkající se 
přístupového systému do zhotovovaného díla. Je v bezpečnostním zájmu zadavatele, aby měl informace o tom, kdo měl k 
uvedeným údajům přístup. Z těchto důvodů bude proto zadavatel poskytovat nezveřejněnou část zadávací dokumentace 
(projektovou dokumentaci a výkaz výměr) na základě elektronických žádostí dodavatelů zasílaných zadavateli 

https://www.e-zakazky.cz/


 

13 

prostřednictvím elektronického systému EZAK. Žádost dodavatele o poskytnutí nezveřejněné části zadávací dokumentace 
musí obsahovat identifikační údaje dodavatele, tj. obchodní název, sídlo / místo podnikání, IČO, emailová adresa. 

10. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNY NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Vysvětlení zadávací dokumentace upravuje § 98 zákona.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit písemně formou datové zprávy prostřednictvím profilu 
zadavatele. 

V případě změn nebo doplnění zadávací dokumentace postupuje zadavatel podle § 99 zákona. 

11. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ   

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se uskuteční dne 30.07.2023 od 10.00 hod. Sraz před sídlem zadavatele. 

Prohlídka místa plnění je pro obě části veřejné zakázky společná.  

Účastníci prohlídky místa plnění potvrdí svou účast zápisem do prezenční listiny. Prohlídka místa plnění slouží k seznámení 
dodavatelů se stávajícím stavem budoucího místa plnění a s jeho technickými a provozními parametry. Na prohlídce místa 
plnění tak nebudou ze strany zadavatele zodpovídány dotazy zástupců dodavatelů. Pokud z prohlídky místa plnění vzniknou 
na straně dodavatele nejasnosti vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky či obsahu zadávací dokumentace, není 
dodavatel oprávněn klást na prohlídce plnění dotazy navazující na takto vzniklé pochybnosti. Dodavatel je však oprávněn 
vznést dotaz formou žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.     

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena ve Věstníku veřejných zakázek, v detailu příslušné veřejné 
zakázky, jakož i na profilu zadavatele, v detailu příslušné veřejné zakázky.                                                           

Elektronická adresa pro podání nabídek: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html 

Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci. 

13. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  

Otevírání nabídek bude zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné.  Otevírání nabídek proběhne 
v souladu s § 109 zákona. 

14.  ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA 

Zadavatel stanoví zadávací lhůtu ve smyslu § 40 ZZVZ v délce:  

ČÁST 1:  4 měsíce 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html


 

14 

ČÁST 2:  4 měsíce 

 

Zadavatel požaduje ve smyslu ustanovení § 41 zákona poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností účastníka 
zadávacího řízení vyplývajících z účasti v zadávacím řízení. Výše jistoty je stanovena na částku  

ČÁST 1:  1.300.000,- Kč (jeden milion třista tisíc korun českých).  

ČÁST 2:  200.000,- Kč (dvě stě tisíc korun českých) 

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení jednou z forem stanovených v § 41 odst. 3 zákona. Poskytnutí jistoty prokáže 
účastník zadávacího řízení v souladu s § 41 odst. 4 zákona.  

Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit platnost jistoty po celou dobu trvání zadávací lhůty.  

Neprokáže-li účastník zadávacího řízení ve své nabídce složení jistoty, nebo nezajistí-li jistotu po celou dobu trvání 
zadávací lhůty, bude ze zadávacího řízení vyloučen v souladu s§ 48 odst. 3 ZZVZ.   

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že originál záruční listiny (v případě bankovní záruky) musí být součástí nabídky v 
elektronické podobě. Předložení prosté kopie (skenu) záruční listiny není dostačující.  

Pro složení peněžní jistoty uvádí zadavatel č. ú. 199127585 / 0300 vedeného u Československé obchodní banky, a.s., 
variabilní symbol: (IČO účastníka zadávacího řízení).  

15. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Zadavatel v pozici správce osobních údajů ve smyslu č. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně 
fyzických osob informuje v souvislosti se zpracování osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) 
dodavatele účastnící se předmětného zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace předmětného 
zadávacího řízení.  

Zadavatel může v rámci předmětného zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jich poddodavatelů, členů 
statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a poddodavatelů a osob, prostřednictvím kterých je dodavatele 
prokazováno splnění požadované kvalifikace, osob sestavujících nabídku a skutečných majitelů dodavatele.  

Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci předmětného zadávacího řízení a pouze 
po dobu stanovenou právními předpisy vztahujícími se k uvedenému řízení a zákonu o zadávání veřejných zakázek.  

Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování pověřené osobě jako zpracovateli osobních údajů, a to za účelem výkonu 
zadavatelských činností podle § 43 zákona. 

16. DALŠÍ INFORMACE A PRÁVA ZADAVATELE VE VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

16.1. Požadavky na varianty nabídky  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

16.2. Seznam poddodavatelů 

Požadavek na uvedení poddodavatelů: 

Účastník zadávacího řízení ve své nabídce uvede v souladu s § 105 zákona, zda má v úmyslu zadat určitou část díla jiným 

osobám. V nabídce účastník zadávacího řízení popíše poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou věcně vymezenou 

část díla bude konkrétní poddodavatel realizovat s uvedením druhu dodávek, prací a dále uvede identifikační údaje každého 

poddodavatele dle Přílohy číslo 3. 



 

15 

Pokud účastník zadávacího řízení nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám, učiní o této skutečnosti 

v nabídce čestné prohlášení. 

16.3. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, pokud nastanou důvody uvedené v ustanovení § 127 ZZVZ. 

16.4. Pojištění odpovědnosti dodavatele za škodu způsobenou při plnění veřejné zakázky 

Bližší podmínky a požadavky zadavatele na pojištění jsou uvedeny ve Smlouvě. 

16.5. Povinnost dodavatele (a jeho dodavatelů) spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

Ve smyslu § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách stavebních prací, zboží a služeb hrazených 
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušené operace. Tutéž povinnost 
bude smluvní partner požadovat po svých dodavatelích. 

16.6. Způsob komunikace a další 

 Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje, , který je zároveň profilem 
zadavatele. Veškeré úkony v zadávacím řízení včetně podání nabídky se provádějí elektronicky a rovněž veškerá 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ve smyslu § 211 odst. 3 a § 107 odst. 1 zákona probíhá výhradně 
elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. Zadavatel však nevylučuje ani komunikaci prostřednictvím 
emailu či datové schránky, pokud to není v rozporu se ZZVZ. 

 Zadavatel komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 zákona zásadně písemně. Písemná komunikace 
mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky (s výjimkou případů podle § 211 odst. 3 zákona), a to 
prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje. Zadavatel však nevylučuje ani komunikaci prostřednictvím 
emailu či datové schránky, pokud to není v rozporu se ZZVZ. 

  Bližší informace, podmínky a požadavky nezbytné pro komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje a pro 
podání elektronické nabídky, jakož i další důležité informace jsou uvedeny v příslušných uživatelských příručkách.  
Před uzavřením smlouvy zadavatel odešle vybranému dodavateli ve smyslu § 122 odst. 3 písm. a) a b) ZZVZ 
výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud je již nebude mít k dispozici.  

 Ve smyslu § 122 odst. 4 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o 
jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z 
evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“).  

 Ve smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě 
podle § 122 odst. 3 ZZVZ vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 
majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména: 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 

- Zadavatel je povinen postupovat dle § 48a ZZVZ, zejména tedy může vyloučit účastníka zadávacího řízení a musí vyloučit 
vybraného dodavatelem, který je:  
 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 



 

16 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněný 
některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenu a) nebo 
b), a to s ohledem na přímo aplikovatelné nařízení Rady EU č. 2022/576 

 
Zadavatel rovněž v této souvislosti požaduje, aby účastník v nabídce a v případě jejich změny vybraný dodavatel před 
uzavřením smlouvy nahlásil veškeré poddodavatele, kteří spadají do výše uvedených definic pod písm. a) až c) a vztahují 
se na něj pravidla pro uplatnění mezinárodních sankcí.  
 
Takového poddodavatele není možné využít, a to ani v průběhu plnění veřejné zakázky, kdy je povinností dodavatele 
nahlásit zadavateli veškeré poddodavatele podílející se na plnění veřejné zakázky tak, aby mohlo být ověřeno, zda se na 
tohoto poddodavatele vztahují pravidla pro uplatnění mezinárodních sankcí. Pokud bude užit poddodavatel, na kterého se 
vztahují pravidla pro uplatnění mezinárodních sankcí, a tento poddodavatel nebude nahrazen, je zadavatel povinen 
smluvní vztah ukončit. Dodavatel vyplní Čestné prohlášení o opatřeních k mezinárodním sankcím, které je přílohou č. 5 
této zadávací dokumentace. 
 

- Zadavatel prohlašuje, že při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele, dodržel, resp. bude 
dodržovat, je-li to vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky možné, zásady sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu ust. § 6 odst. 4 zákona. Za účelem výše uvedeného 
zadavatel požaduje po dodavatelích vyplnit čestné prohlášení k odpovědnému veřejnému zadávání, které je přílohou č. 6 
této zadávací dokumentace. Dodavatel vyplní toto čestné prohlášení.  
 
Za účelem posouzení a ověření naplnění zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek zadavatel použil kontrolní list 
pro vyhodnocení sociálního a environmentální odpovědného zadávání a inovací ve veřejné zakázce. 
 

- Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

- Účastníci sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

- Účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh 
zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi účastníky v rámci 
zadání veřejné zakázky. 

- Účastníci nejsou oprávněni podmínit nabídku dalšími podmínkami z jejich strany. 
 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

 Příloha č. 2 – Smlouva 

Příloha č. 3 -  Čestné prohlášení poddodavatelé 

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení k základní způsobilosti 

Příloha č. 5 - Čestné prohlášení o opatřeních k mezinárodním sankcím 

Příloha č. 6 - Čestné prohlášení k odpovědnému veřejnému zadávání (OVZ) 

Příloha č.7 -  Čestné prohlášení ke střetu zájmů 

Příloha č. 8 – Seznam významných dodávek 

Příloha č. 9 - Seznam členů realizačního týmu 

 Příloha č. 10 – Projektová dokumentace  

Příloha č. 11 – Soupis prací s výkazem výměr 

 

Ve Strakonicích, dne: 14.07.2023 

___________________________________________________________ 

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 

Předseda představenstva 

___________________________________________________________ 

Ing. Jiří Švec 

Člen představenstva 


		2023-07-14T15:13:14+0100


		2023-07-14T15:13:30+0100




